INDICAÇÃO Nº 732/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção do coreto da Praça João Pinheiro, bem como uma cobertura nas arquibancadas do local.

JUSTIFICATIVA

O coreto já existia no local, mas foi desativado há algum tempo. Os coretos além de trazer mais beleza para as praças, também servem como palco de apresentações culturais, como teatro, música, etc. Como na praça já existem arquibancadas, seria válido que elas ganhassem uma cobertura, pois assim em dias chuvosos, apresentações não ficariam prejudicadas.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE